
 
 

Stránka 1 z 2 

 

Akademický senát Technické fakulty
České zemědělské univerzity v Praze, 

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol
www.tf.czu.cz

Zápis ze zasedání AKADEMICKÉHO SENÁTU TF ČZU v Praze 
dne 21. 1. 2015, v 13.00 hod. v zasedací místnosti M 54/III 
 

Přítomni: dr. Z. Aleš, dr. P. Hrabě, doc. M. Kroulík, Bc. J. Javůrek, dr. F. Lachnit, dr. M. Linda, , J. Motýl, 
M. Novák, dr. F. Mošna, T. Pazika, dr. J. Sedláček (odchod 13:58 hod.), doc. P. Vaculík 

Omluveni: prof. R. Adamovský, Ing. J. Kuchař, Ing. Z. Lebedová  
Neomluven: prof. M. Kavka  
 

AS TF ČZU v Praze byl po celou dobu svého jednání usnášeníschopný. 
 

Hosté: dr. M. Mimra (odchod 13.40 hod.), doc. D. Herák (příchod 13.32 hod., odchod 13.43 hod.)  
 

program: 
1. Zahájení; 
2. Volba předsedy a předsednictva AS TF ČZU v Praze; 
3. Zpráva z kolegia děkana; 
4. Projednání návrhu děkana TF ČZU v Praze na schválení „Podmínek pro přijímací řízení v DSP“, 

hlasování o schválení; 
5. Různé; 
6. Závěr. 

 

 

Průběh zasedání: 
 
1. Místopředseda AS TF ČZU v Praze dr. M. Linda přivítal přítomné senátory, hosty a přednesl 

program zasedání. Rovněž informoval, že se ze zasedání omluvili senátoři prof. R. Adamovský, 
Ing. J. Kuchař, Ing. Z. Lebedová. Dále informoval, že sl. Klára Šťastná (zvolená ve volebním okrsku 
„studenti – 1. ročník bakalářského studia“) rezignovala na funkci senátorky v AS TF ČZU v Praze 
dopisem zaslaným předsedovi AS TF ČZU v Praze dr. M. Mimrovi.   Na uvolněné místo senátora za 
volební okrsek „studenti – 1. ročník bakalářského studia“ postoupil Tomáš Pazika, který byl zvolen 
jako náhradník v tomto okrsku. Místopředseda senátu seznámil senátory s programem jednání. 
Nikdo nevznesl připomínky nebo návrh na doplnění předloženého programu. Všichni přítomní 
senátoři vyjádřili souhlas s programem zasedání AS TF ČZU v Praze. 

 
Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje předložený program jednání. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 
 

2. Pro volbu předsednictva AS TF ČZU v Praze byla z řad senátorů navržena volební komise ve složení: 
doc. Ing. Milan Kroulík, Ph.D. 
Ing. František Lachnit, Ph.D. 
RNDr. František Mošna, Ph.D. 

 
Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje složení volební komise pro volbu předsednictva AS TF ČZU v Praze. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 
 



 
 

Stránka 2 z 2 

Akademický senát Technické fakulty
České zemědělské univerzity v Praze 

Zápis ze zasedání 

Následně proběhla volba  předsednictva AS TF ČZU v Praze, ve které byli zvoleni tito senátoři (více 
příslušný „Zápis volební komise pro volbu předsednictva AS TF v Praze“ ze dne 21. 1. 2015): 

Předseda:  Ing. Miloslav Linda, Ph.D. 
Místopředseda:  RNDr. František Mošna, Ph.D. 
Tajemník:  doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D. 

 
3. Nově zvolený předseda AS TF ČZU v Praze dr. M.  Linda se ujal vedení zasedání. Omluvil proděkana 

pro vědu a výzkum TF ČZU v Praze doc. R. Chotěborského, který se nemohl z časových důvodů 
jednání zúčastnit a přivítal proděkana pro mezinárodní vztahy TF ČZU v Praze doc. D. Heráka, který 
seznámil přítomné senátory s předloženým návrhem děkana TF „Podmínek pro přijímací řízení 
v DSP“ a v diskuzi odpověděl na jednotlivé dotazy. 
 
Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „Podmínky pro přijímací řízení v doktorských studijních programech 
pro akad. r. 2015/2016 na TF ČZU v Praze“. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0)  
Usnesení bylo přijato. 
 

4. Předseda AS TF ČZU v Praze dr. M. Linda seznámil přítomné s obsahem jednání kolegia děkana ze 
dne 3. 12. 2014 (více příslušný zápis) a 14. 1. 2015 (více příslušný zápis). 

 
5. Různé: 

- předseda AS TF ČZU v Praze dr. M. Linda informoval přítomné, že bylo řešeno předložení 
příslušných lustračních osvědčení senátorů, na které se tato povinnost vztahuje; 

- předseda AS TF ČZU v Praze připomenul přítomným termín divadelního představení pořádaného 
rektorem ČZU v Praze; 

- senátor dr. P. Hrabě požádal nové předsednictvo AS TF ČZU v Praze o pečlivé zveřejňování 
informací tykajících se AS TF na intranetovém portálu ČZU v Praze; 

- předseda AS TF ČZU v Praze připomněl, že výsledky voleb do AS TF ČZU v Praze jsou zveřejněny 
na úřední desce AS TF ČZU v Praze; 

- předseda AS TF ČZU v Praze požádal přítomné senátory o souhlas se zveřejněním jejich 
kontaktních údajů a fotografií na úřední desce a webových stránkách AS TF ČZU v Praze. 

  
6. Závěr: 

- předseda AS TF ČZU v Praze poděkoval přítomným za účast. 
 
 

Termín následujícího jednání AS TF ČZU v Praze nebyl stanoven. Jednacím dnem AS TF ČZU v Praze 
je středa ve 13.00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D.            Ing. Miloslav Linda, Ph.D. 

 tajemník AS TF ČZU v Praze         předseda AS TF ČZU v Praze 
 


